
t oseei r ani . i r
4

بنگاهها
 شماره  1128 /    چهارشنبه  5 مرداد   1401  /     27 ذی الحجه 1443  /  27 جولای   42022

خبر

مدیرعامل شــرکت فولاد مبارکه 
گفت: هم زمــان با عید غدیــر و برای 
نخستین بار در کشــور، تولید تختال 
موردنیاز فولادهــای الکتریکی با ۸/۱ 

درصد سیلیسیم، با اتکا به دانش فنی 
و همــت والای مدیریــت و کارکنان 
فولاد مبارکه میســر شــد و ایران به 
جمع معدود تولیدکنندگان این قبیل 

فولادها پیوست. حبیب طیب نیا این 
دســتاورد ارزشــمند را گامی بزرگ 
و اســتراتژیک در راســتای تولیــد 
محصولات با ارزش افزوده بالا دانست 

و ادامه داد: رفع نیازهای داخلی، رقابت 
با تولیدکنندگان خارجی و شکستن 
حلقه تحریم های ظالمانه از مهم ترین 

دستاوردهای این موفقیت است.
به گفته مدیرعامــل فولاد مبارکه، 
فولادهای الکتریکــی در زمینه تولید 
ترانسفورماتورها و موتورهای الکتریکی 
و همچنین در تولید فولادهایی با خواص 
مغناطیسی خاص کاربرد دارند و مقادیر 
زیاد سیلیســیم و آلومینیوم و مقادیر 
بسیار کم کربن و گوگرد از مشخصه های 

بارز این نوع محصولات فولادی است.
 وی بــا تأکید بر اینکــه فولادهای 
الکتریکی با۸/۱ درصد سیلیسیم یکی 
از گریدهای استراتژیک صنعت فولاد 
محسوب می شــود، خاطرنشان کرد: 
تولید این نــوع فولادها حتی در خارج 
از کشور هم به صورت محدود و توسط 

تولیدکنندگان خاص انجام می شود.
سلیمی، مدیر ارشــد تولید فولاد 
مبارکه  در تشریح چگونگی و جزئیات 

تولید این محصول ارزشــمند اضافه 
کــرد: ازآنجا که مصرف ایــن نوع ورق 
فولادی در ایران هر روز در حال افزایش 
است، نیاز به تولید این محصول جهت 
مصرف داخلی و نیز امــکان رقابت با 
تولیدکنندگان خارجــی و صدور آن 
به کشــورهای دیگر به شدت احساس 

می شد.
سلیمی با اشــاره به اهمیت تولید 
داخلی این گرید فولادی ادامه داد: در 
راستای بومی سازی تکنولوژی تولید 
این نوع فولادها بر اســاس تجهیزات 
موجود در شرکت، جلســات متعدد 
کارشناسی بین قسمت های مختلف 
انجام شد و پس از مشخص شدن موارد 
بااهمیت در روند تولید و ارائه راهکارهای 
دقیق موردنیاز برای رفع محدودیت های 
تجهیزاتی، تیم کارشناسی تشکیل و 
تست های اولیه در ناحیه فولادسازی 
انجام گرفت و تحلیل و بررســی شد. 
نهایتا یک دســتورالعمل خاص برای 

تولید این فولاد طراحــی گردید. وی 
خاطرنشان کرد: تولید فولاد با مقادیر 
زیاد سیلیســیم و آلومینیوم و درعین 
حال مقادیر کم کربن و گوگرد نیازمند 
اســتفاده از تجهیزاتی خــاص مثل 
VOD در فولادســازی و تنظیمات 
ماشین ریخته گری و دستورالعمل های 
خنک سازی با حساسیت بالا است که با 
محاسبات کارشناسی در ذوب سازی، 
سرباره ســازی و ریخته گری توســط 
کارشناســان ناحیــه فولادســازی، 
محدودیت های تجهیزاتــی جبران 
و امکان تولید این فــولاد با تجهیزات 
موجود فراهم شــد و نهایتا در روز عید 
ســعید غدیر خم، این گرید فولادی 
بدون عیب با موفقیت ذوب ســازی و 

ریخته گری گردید.
مدیر ارشــد تولید فــولاد مبارکه 
کسب این موفقیت بزرگ را به تمامی 
واحدهــای تولیــدی، پشــتیبانی و 

ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت.

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

ایران به جمع تولیدکنندگان تختال فولادهای الکتریکی پیوست
مدیر عامل فولاد هرمزگان

 چهره شاخص پنجمین همایش ملی 
ترویج اخلاق حرفه ای

و مسئولیت پذیری اجتماعی
مدیر عامل فــولاد هرمزگان چهره شــاخص 
پنجمین همایــش ملی ترویج اخــاق حرفه ای و 

مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه تهران شد.
در پنجمین همایش ملی ترویج اخاق حرفه ای و 
مسئولیت پذیری اجتماعی که در تالار عامه امینی 
دانشگاه تهران برگزار شد از معروفخانی، مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان چهره شاخص، با 

اهدای لوح سپاس، تقدیر به عمل آمد.
پنجمین همایش ملی ترویج اخاق حرفه ای و 
مسئولیت پذیری اجتماعی با حضور  یوسف نوری 
وزیر آموزش و پرورش، محمد مقیمی رئیس دانشگاه 
تهران و جمعی از مســئولان کشوری و لشگری در 
تالار عامه امینی دانشــگاه تهران برگزار شــد و از 
برگزیدگان مســئولیت پذیری اجتماعی تقدیر به 

عمل آمد.
در این همایش، نوری، وزیــر آموزش و پرورش 
طی سخنانی بیان کرد: پرداختن به مقوله مسئولیت 
اجتماعی از سوی بنگاه های اقتصادی نباید تنها از 
دیدگاه رقابتی در بازار و برای کسب گواهینامه های 
داخلی و بین المللی صــورت گیرد؛ بلکه باید به این 

مقوله از دیدگاه یک وظیفه ملی پرداخته شود.
همچنین مقیمی رئیس دانشگاه تهران نیز طی 
سخنانی در خصوص مســئولیت پذیری اجتماعی 
اظهار کرد: در توسعه پایدار باید شاهد رشد و توسعه 
به مولفه مالــی و اقتصــادی، اجتماعی و محیطی 
باشیم و در این رابطه باید فرایندی سه جانبه برای 

تحقق هدف پیشرفت نهایی جانبه تعریف شود.
وی افزود: هر چه بتوانیم جایگاه مسئولیت پذیری 
اجتماعی ســازمان ها را ارتقا دهیم، قادر خواهیم 
بود خاءهای گذشــته را در زمینه توســعه پایدار 
جبران کنیم و نقشی را که باید در هم افزایی ایجاد 
سرمایه های اجتماعی برای کمک به سرمایه های 
مالی و اقتصادی و محیطی داشــته باشند، بیشتر 

کنیم.

در انتهای این همایش، از تعدادی از سازمان ها 
و افراد فعال در عمل به مسئولیت پذیری اجتماعی 
تقدیر شد که از دکتر عطاالله معروفخانی، مدیرعامل 
شرکت فولاد هرمزگان به عنوان فرد کارآمد در عمل 
به مسئولیت پذیری اجتماعی با اهدای لوح سپاس، 

از سوی رئیس دانشگاه تهران تقدیر به عمل آمد.
در متن ایــن تقدیرنامه از ســوی دکتر مقیمی 

آمده است:
جناب آقای دکتر معروفخانی با سام و احترام

بی گمان رشــد و توســعه هر جامعه و کشور به 
عملکرد مطلوب و کارآمد سازمان ها و نهادهای آن 
بستگی دارد و مسئولیت پذیری همه افراد شاغل در 
این نهادها از ضروریات صیانت از تعالی سازمانی به 
عنوان یک راهبرد موثر تلقی می شود. فرهنگ سازی 
و معرفی نمونه های شــاخص مســئولیت پذیری 
اجتماعی بــه جامعه و تکریم که اصــول معنوی و 
اخاقی و ارزش های زیربنایی را رعایت می نمایند، 
لازمه موفقیت ســازمان بوده و  در تبیین و ترویج 
مسئولیت پذیری در بین افراد نقش تعیین کننده 

دارد.
اینکه جنابعالی تمام مساعی خود را برای انجام 
وظایف محوله بــه کار برده و مســئولیت پذیری 
اجتماعی را عاوه بر تاش مجدانه تعهد، تخصص 
و مهارت را سرلوحه عملکرد خود قرار داده اید و در 
جهت اهداف عالیه دانشگاه تهران برای دستیابی به 
شعار »جهاد علمی برای تحقق دانشگاه کارآفرین با 
رویکرد مسئولیت پذیری اجتماعی« از هر تاش و 
کوششی دریغ نکرده اید، به عنوان »چهره شاخص 
پنجمین همایــش ملی ترویج اخــاق حرفه ای و 
مسئولیت پذیری اجتماعی دانشگاه تهران« معرفی 
و این لوح تقدیر به پاس زحمات و مســاعی ارزنده 

جنابعالی تقدیم می گردد.
کســب این موفقیت را صمیمانه به شما تبریک 
گفته، امید اســت در پرتو عنایات خداوند منان در 

کلیه شئون زندگی موفق و موید باشید.

پس از ارزیابی های به عمل آمده از ســوی مراجع ذی صاح، آزمایشــگاه 
آهن سازی فولاد مبارکه از نظر دقت و صحت آزمون، بین آزمایشگاه های حوزه 

معدن و صنایع معدنی کشور رتبه نخست را کسب کرد.
پس از ارزیابی های به عمل آمده از سوی مراجع ذی صاح، آزمایشگاه آهن 
ســازی فولاد مبارکه از نظر دقت و صحت آزمون، بین آزمایشــگاه های حوزه 
معدن و صنایع معدنی کشور رتبه نخست را کسب کرد.جواد حسن پور، رئیس 
آزمایشگاه آهن سازی فولاد مبارکه، در جریان گفت وگو با خبرنگار فولاد ضمن 
اعام این خبر، عملکرد این آزمایشگاه و نقش آن در فرایند تولید شرکت فولاد 

مبارکه را به شرح ذیل بیان کرد:
واحد آزمایشــگاه های فولاد مبارکه در چند بخــش جداگانه با عنوان های 
آزمایشگاه آهن سازی، آزمایشگاه فولادسازی، آزمایشگاه محصول و آزمایشگاه 
مرکزی گواهی کیفیت، تحت نظر مدیریت آزمایشــگاه ها مشغول به فعالیت 
اســت. این مراکز زیرمجموعه ای از معاونت تکنولوژی فولاد مبارکه به شــمار 

می آیند.
آزمایشگاه آهن سازی

این آزمایشــگاه به عنوان اولین آزمایشــگاه در فرایند فولاد مبارکه، شامل 
بخش های آزمایشگاه گندله سازی )۰۵(، آزمایشــگاه احیا مستقیم ۱ )۰۶( و 

آزمایشگاه احیا مستقیم ۲ )شهید خرازی( می شود.
آزمایشگاه گندله سازی

این آزمایشگاه که در واحد گندله سازی واقع  شــده، وظایف زیر را بر عهده 
دارد:پاســخگویی به نیازهای آزمایشــگاهی، جهت کنتــرل فرایند تولید در 
قسمت های انباشت و برداشت، گندله ســازی، آهک سازی و دولومیت سازی؛ 
انجام آزمون های مرتبط با محصولات تولید شامل گندله، آهک پخته و دولومیت؛ 
نمونه بــرداری از مواد اولیه ورودی که توســط قطار حمل می گردد و شــامل 

کنسانتره سنگ آهن و گندله خریداری است.
این آزمایشگاه به نحوی تجهیز شده است که در آن امکان انجام تست های 

فیزیکی و شــیمیایی متنوعی بر روی نمونه های گرفته شده وجود دارد، مانند 
تست بلین، تست استحکام فشــاری گندله، تســت دانه بندی تست تامبلر و 

سایش، تست اندازه گیری سولفور و... .
این آزمایشگاه دارای پایلوت پلنت بوده و مجهز به پایلوت های گندله سازی و 
احیایی است. این قابلیت امکان بررسی گندله شوندگی و احیاپذیری مواد اولیه 

ورودی به شرکت را فراهم می کند.
آزمایشگاه احیا مستقیم ۱

این آزمایشــگاه در واحد احیا مســتقیم ۱ قرار دارد و وظایف زیر را به عهده 
دارد:نمونه برداری و انجام آزمون های مرتبط با گاز طبیعی و گازهای احیایی؛ 
آنالیز شیمیایی مواد ورودی و تولیدی شامل کنسانتره سنگ آهن، گندله، آهن 
اســفنجی، آهک، دولومیت، انواع فروآلیاژها و... که به روش اسپکتروفتومنری 
اشــعه ایکس )XRF( انجام می گیرد؛ انجام آزمون های فراوری کنستانتره از 

سنگ آهن به روش دیویس تیوپ.
آزمایشگاه احیا مستقیم ۲ )شهید خرازی(:

این آزمایشــگاه در واحد احیا مستقیم ۲ واقع شده اســت و وظایف زیر را بر 

عهده دارد: پاسخگویی به نیازهای آزمایشگاهی جهت کنترل فرایند تولید در 
قسمت های احیا مستقیم ۱ و ۲؛ نمونه برداری و انجام تست مواد اولیه ورودی 
و مصرفی که توسط کامیون حمل می گردد و شامل انواع مختلف مواد ازجمله 
کنسانتره سنگ آهن، گندله، آهن اسفنجی، انواع فرو آلیاژها، آهک، دولومیت، 
کُک، شمش روی، انواع آلومینیوم و اســیدهای مختلف، سود سوزآور، چسب 

سیلیکات سدیم و ... می شود.
انجام بیش از ۴۰ هزار تست در آزمایشگاه آهن سازی

آزمایشگاه آهن سازی عاوه بر موارد ذکرشده، در خصوص آنالیز نمونه های 
نسوز درخواســتی دفتر فنی نسوز، نمونه های ســنگ معدن آهن درخواستی 
واحد امور معادن و ســایر نمونه های درخواســتی نواحــی مختلف همکاری 
 دارد. درمجموع ماهانه بالغ بر ۴۰ هزار تســت در آزمایشــگاه آهن سازی انجام 

می گیرد.
شایان ذکر است آزمایشگاه آهن سازی فولاد مبارکه که در راستای ارزیابی دقت 
و صحت آزمون، در مقایسه های بین آزمایشگاهی که توسط مراجع ذی صاح در 

سال ۱۴۰۰ انجام گرفت رتبه یک دقت و صحت را به خود اختصاص داد.
همکاری آزمایشگاه آهن سازی با شرکت های دانش بنیان

آزمایشگاه آهن سازی برای اولین بار در کشور در راستای مسئولیت اجتماعی 
شرکت با شرکت های دانش بنیان همکاری زیادی درزمینه بومی سازی تجهیزات 
آزمایشگاهی داشته است. به عنوان مثال می توان به ساخت دستگاه استحکام 
فشاری گندله و دســتگاه لیندر )پایلوت پلنت احیایی(، دستگاه بلین، دستگاه 
نمونه گیری خودکار از کامیون ها و...اشاره کرد. همچنین این واحد طرح های 
تکمیلی بســیاری پیش رو دارد که از مهم ترین آن ها می توان به ساخت گیت 
بازرســی کامیون های ورودی برای کنترل محموله های مواد اولیه ورودی به 

شرکت اشاره کرد.
وی از تمامی همکاران خود در ناحیه آهن ســازی و مدیریت آزمایشگاه ها 

قدردانی کرد.

در میان آزمایشگاه های حوزه معدن و صنایع معدنی کشور ارزیابی شد؛

کسب رتبه نخست دقت و صحت توسط آزمایشگاه آهن سازی فولاد مبارکه

گزارش

معاون سرمایه های انسانی و ســازماندهی شرکت 
فــولاد مبارکه گفــت: بازنشســتگان ســرمایه ها و 
گنجینه هایی از تجربه هستند که باید از تجربیات آنان 

استفاده کرد.
در آستانه فرارسیدن ســوم مردادماه، روز خانواده و 
تکریم بازنشستگان، مهدی کفایت، معاون سرمایه های 
انســانی و ســازماندهی شــرکت فولاد مبارکه گفت: 
بازنشستگان سرمایه ها و گنجینه هایی از تجربه هستند 

که باید از تجربیات آنان استفاده کرد.
وی در گفت وگو بــا خبرنگار ایراســین اظهار کرد: 
بســیاری از بازنشســتگان فولاد مبارکه با استفاده از 
تجاربی که در حوزه صنعت طی ۳۰ سال به دست آوردند، 
به کارآفرینان موفقی در جامعه تبدیل شدند و این امر 
برای ما بســیار ارزشمند اســت. عاوه بر این، به خاطر 
داشتن عِرقی که به واســطه صرف کردن عمرشان در 
فولاد مبارکه داشته اند، هرگز ما را در عرصه های مختلف 
از راهنمایی هایشــان محروم نکرده اند که این میزان از 

تعهد به سازمان قابل ستایش است.
معاون سرمایه های انسانی و ســازماندهی شرکت 
فولاد مبارکه در ادامــه با تأکید بر ضــرورت حمایت 
همه جانبه از بازنشستگان افزود: فولاد مبارکه هیچ گاه 
چتر حمایتی خود را از سر بازنشستگان و خانواده های 

عزیزشان برنخواهد داشت.
کفایت خاطرنشــان کرد: ما درصددیم که عاوه بر 

بســترهای موجود، بسترهای مناســب تری هم برای 
حمایت از بازنشستگان ارزشمند این شرکت و هم برای 
استفاده از تجارب گران سنگ این عزیزان ایجاد کنیم تا 
بتوانیم گوشه ای از خدمت هایشان به سازمان را تا حدی 

جبران کنیم.
وی خاطرنشــان کرد: این عزیزان نه تنها می توانند 
در عرصه های تولید و دیگر زمینه هــا به فولاد مبارکه 
خدمت کنند، بلکه هم اکنون با انتقال تجربیاتشــان به 
شرکت های صنعتی، خدمات مهمی را به صنعت کشور 
ارائه می کنند که این موضوع یکی دیگر از خدمات فولاد 

مبارکه به صنعت کشور است.
کفایت تصریح کــرد: امروز خانواده فــولاد مبارکه 
از شــاغلین و بازنشســتگان گرفته تا خانواده هایشان 
جمعیتی قریب به ۵۰۰ هزار نفر را تشکیل می دهند که 

فولاد مبارکه به این موضوع افتخار می کند.

معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه:

بازنشستگان گنجینه های ارزشمندی از تجربه هستند

خبر

در رویداد استارت آپی »بازیافت پسماندهای صنعتی و 
معدنی« ایده دو تن از کارشناسان واحد محیط زیست شرکت 
فولاد مبارکه در بین ۲۸ تیم و بیش از ۱۰۰ نفر شرکت کننده 

از سراسر کشور رتبه دوم را به خود اختصاص داد.
در رویداد اســتارت آپی »بازیافت پسماندهای صنعتی 
و معدنی« ایــده محمد رحمتی و مجتبی فردافشــاری از 
کارشناسان واحد محیط زیست شرکت فولاد مبارکه در بین 
۲۸ تیم و بیش از ۱۰۰ نفر شرکت کننده از سراسر کشور رتبه 

دوم را به خود اختصاص داد.
رحمتی ضمن اعام این خبر و با بیان اینکه این رویداد 
با حمایت و همکاری دانشــگاه حکیم ســبزواری، شرکت 
شهرک های صنعتی، شرکت شبکه تسهیل گران اندیشه 
برتر، خانه صنعت معدن و تجارت سبزوار و پارک علم و فناوری 
خراسان، در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ برگزار شد، گفت: 
با همکاری چند نفر از دانشجویان دانشگاه حکیم سبزواری 
ایده »تولید نانوذرات آهن صفر ظرفیتی از لجن اکسیدی نورد 

گرم« را در این مسابقات مطرح کردیم.
وی با بیان این که ایده مذکور طی دو مرحله مورد ارزیابی 
قرار گرفت، ادامه داد: مرحله اول، ارزیابی فنی پروژه، توسط 
داوران صنعتی و دانشگاهی انجام شد و مرحله دوم، ارزیابی 
اقتصادی نیز صورت گرفت و در نهایت بعد از داوری، مقام دوم 

را به خود اختصاص داد.
به گفته این کارشــناس محیط زیســت، شرکت فولاد 
مبارکه با رویکرد اقتصاد چرخشی در راستای دستیابی به 

پسماند صفر، تحقق شعار سال و ارتباط مؤثر صنعت با دانشگاه 
اقدامات مؤثری انجام داده است.

در همین خصوص مجتبی فردافشاری دیگر کارشناس 
محیط زیست فولاد مبارکه نیز در تشــریح دستاوردهای 
این ایده اظهار داشت: با اجری این پروژه ازاین پس می توان 
پسماندهای تولیدی نورد گرم را به مواد با ارزش افزوده بالا 
و پرکاربرد در حوزه پزشکی )تشــخیص و درمان سرطان 
)MRI((، تصفیه آب و پســاب )حذف آلاینده های آلی و 
معدنی و...( و تصفیه پساب های حاوی مواد خاص تبدیل کرد؛ 
ضمن این که عاوه بر اشتغال آفرینی، از این طریق سالانه از 

خروج مقادیر زیادی ارز از کشور جلوگیری می شود.
وی اضافه کرد: توســعه همکاری صنعت با دانشــگاه و 
حمایت فزاینده از دانشجویان نخبه که باعث افزایش انگیزه و 
ایجاد کارآفرینی برای دانشجویان خواهد بود از دیگر مزایای 
اجرای این پروژه است که مســیری نو را در راستای تولید 

دانش بنیان و اشتغال آفرین ایجاد خواهد کرد.

خبر

با دریافت رتبه دوم فولاد مبارکه صورت گرفت؛

افتخارآفرینی کارشناسان محیط زیست در رویداد استارت آپی


